
 1 

Město Beroun 

Rada města 

___________________________________________________________________________ 

 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NA AKTIVITY  
V SOCIÁLNĚ-ZDRAVOTNÍ OBLASTI Z ROZPOČTU MĚSTA BEROUN 

(dále jen „Pravidla“) 
 

 
Článek 1 

Všeobecná ustanovení 

1.1 Základní rámec pro poskytování dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti 
z rozpočtu města Beroun (dále jen „dotace“) je stanoven v Obecných zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Beroun, které schválila Rada města Beroun 
usnesením č. 383/22/RM/2019 dne 14. 8. 2019 (dále jen „Zásady“). 

1.2 Tato Pravidla stanoví další podmínky a  podrobnosti poskytování dotací nad rámec 
Zásad, včetně jejich vyúčtování. Není-li v  těchto Pravidlech stanoveno jinak,  
při poskytování dotací se postupuje podle Zásad. 

1.3 Těmito Pravidly nejsou dotčeny postupy a požadavky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy pro poskytování dotací.  

1.4 Pro dotace v sociálně-zdravotní oblasti není vyhlašován žádný dotační program a tyto 
dotace se poskytují jako individuální dotace. 

1.5 Věcně příslušným odborem k zajištění administrace dotací a metodické a konzultační 
činnosti související s  poskytováním dotací je odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
Městského úřadu Beroun (dále jen „OSVZ“). 

 
Článek 2 

Žadatelé o dotaci a žádost o poskytnutí dotace 
 

2.1 Žadatelem o dotaci může být právnická a fyzická osoba poskytující služby a aktivity 
v sociálně-zdravotní oblasti: 
a)  na území města Beroun, 
b)  mimo území města Beroun, pokud tyto služby poskytuje občanům města Beroun.  

 
 

2.2 Žádost o dotaci se podává v  písemné podobě na formuláři uvedeném v  příloze č. 1 
těchto Pravidel. Formulář žádosti je k dispozici na webových stránkách města Beroun: 
www.mesto-beroun.cz v záložce Dotace, v tištěné podobě na OSVZ. 
 

2.3 V případě žádosti o poskytnutí dotace na registrovanou sociální službu je nad rámec 
příloh uvedených v článku 6 odst. 6.6 Zásad povinnou přílohou také Smlouva  
o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu. 
 

2.4 Žádost s požadovanými náležitostmi musí být podána včetně povinných příloh  
a doručena v listinné podobě do podatelny Městského úřadu Beroun, Husovo nám. 68, 
Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, případně na  OSVZ, nebo v elektronické podobě 
prostřednictvím datové schránky města Beroun ID DS: 2gubtq5, a to v termínu dle 
odst. 2.5 tohoto článku.  

 
2.5 Termín pro podání žádostí o dotace na příslušný kalendářní rok je stanoven 

každoročně do 30. září předchozího roku. Žádost je možné podat i mimo tento termín, 
avšak na základě takovéto žádosti mohou být rozděleny pouze případné finanční 
prostředky, které v rozpočtu města na příslušný kalendářní rok zůstanou vedeny jako 
rezerva. 

 



 2 

2.6 Žadatel může podat žádosti o dotaci na více různých sociálních služeb, které 
poskytuje. V takovém případě shodné přílohy doloží pouze u jedné žádosti, u výpisu 
příloh dalších žádostí se odkáže na žádost, u které jsou přílohy doloženy.  

 
Článek 3 

Podmínky poskytnutí dotace a jejího použití 
 

3.1 Dotace se poskytují zejména za účelem financování uznatelných výdajů, souvisejících 
s poskytováním sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách,  
v platném znění, a v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
platným pro město Beroun. 
 

3.2 Dotaci lze poskytnout i na další aktivity v sociálně-zdravotní oblasti, které nejsou 
obsaženy v zákoně o sociálních službách, a to na spolkovou a klubovou činnost,  
prevenci (např. protidrogovou, HIV/AIDS, funkčnosti rodin), služby pro osoby 
v nepříznivé sociálně-zdravotní situaci apod.  

 

3.3 Způsobilými výdaji pro použití dotace jsou oproti článku 7 odst. 7.10 Zásad i výdaje 
na odměny za vedení účetnictví. 

 
3.4 Žadatelé, kterým bude dotace poskytnuta formou přistoupení k pověření k poskytování 

služby obecného hospodářského zájmu, mohou finanční prostředky použít pouze 
v souladu s tímto pověřením. 

 

3.5 Dotaci na navýšení výdajů na účel, na který již byly žadateli na daný kalendářní rok 
poskytnuty prostředky z rozpočtu města, lze poskytnout jen zcela výjimečně. 

 
 

3.6 Výjimky z podmínek pro poskytnutí dotace a jejího použití může v konkrétních 
odůvodněných případech schválit orgán města, který rozhoduje o poskytnutí dotace 
v jednotlivém případě. 

 
Článek 4 

Posuzování žádostí o dotace  
 

4.1 Při posuzování žádostí o dotaci se postupuje podle čl. 8 Zásad. Věcně příslušnou 
komisí rady města k dalšímu posuzování a vyhodnocování žádostí o dotace po jejich 
prvotním posouzení OSVZ je komise zdravotnictví a sociálních věcí. 
 

4.2 OSVZ posoudí každou žádost o dotaci také s ohledem na to, zda je poskytnutí dotace 
slučitelné s podmínkami poskytování veřejné podpory stanovenými českým právním 
řádem a právem EU1/. V  případě, že by poskytnutím dotace město poskytlo žadateli  
o dotaci veřejnou podporu ve smyslu těchto předpisů, je věcně příslušný odbor povinen 
zajistit splnění všech povinností města jako poskytovatele veřejné podpory podle 
těchto předpisů.  

 
 

Článek 5 
Smlouva o poskytnutí dotace, závěrečná zpráva a vyúčtování dotace 

 

5.1 O poskytnutí dotace je mezi městem a příjemcem dotace uzavírána veřejnoprávní 
smlouva, jejíž vzor je uveden v  příloze č. 2 těchto Pravidel. 

 
 

                                                           
1/ Např. zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory, ve znění 

pozdějších předpisů, Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy  
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, 
nařízení Komise č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy  
o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 



 3 

5.2 Příjemce dotace je povinen předložit OSVZ po ukončení realizace činnosti nebo 
projektu závěrečnou zprávu o jejich realizaci a vyúčtování dotace v souladu s článkem 
12 Zásad. Vzor závěrečné zprávy a vyúčtování je uveden v příloze č. 3 těchto Pravidel. 
 

 

 
 

Článek 6 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

 

 
6.1 Při vyúčtování dotací z rozpočtu města na rok 2019, které bude prováděno po nabytí 

účinnosti těchto Pravidel, se postupuje podle těchto Pravidel. 
 

6.2 Tato Pravidla jsou závazná pro orgány a zaměstnance města vykonávající působnost  
na úseku poskytování dotací z rozpočtu města, jakož i pro žadatele o dotaci a příjemce 
dotací.  
 

6.3 Tato Pravidla schválila Rada města Beroun svým usnesením č. 428/24/RM/2019 dne 
4. 9. 2019 a nabývají účinnosti následujícím dnem po jejich schválení. 
 

6.4 Dnem nabytí účinnosti těchto Pravidel se ruší Pravidla pro poskytování dotací 
na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města Beroun, které schválila Rada 
města Beroun usnesením č. 662/92/RM/2018 dne 7. 3. 2018. 

 

Přílohy: 
č. 1 -  Žádost o poskytování dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města  

 Beroun 
č.  2 - Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na aktivity v sociálně-zdravotní 

oblasti 
č.  3 -   Vzor závěrečné zprávy a vyúčtování dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………… 
  
                             RNDr. Soňa Chalupová 
          starostka města 


